ПРОТОКОЛ
совещания общественной комиссии

 г.Киржач                                                                              « 26» июля  2021  года

Дата и время начала заседания:  26 июля  2021 г. в 10:00 час.
Место проведения: город Киржач, мкр. Красный Октябрь, ул. Пушкина, д. 8 б.

     ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Абрамова Марина Геннадьевна - председатель районного отделения «Союз женщин России» - председатель комиссии.

     СЕКРЕТАРЬ: Григорьева Ольга Михайловна - заведующий отделом  ЖКХ – секретарь  комиссии.

На заседании присутствовали 12 человек.

	1. Абрамова Марина Геннадьевна
	председатель районного отделения «Союз женщин России» - председатель комиссии

	2. Мошкова Марина Николаевна
	заместитель главы администрации города  Киржач – заместитель председателя  комиссии

	3. Григорьева Ольга Михайловна
	заведующий отделом  ЖКХ – секретарь  комиссии

Члены комиссии:
	4. Никитина Нина Константиновна
	Депутат Совета народных депутатов города Киржач, член партии «Единая Россия»

	5. Ларионова Марина Юрьевна
	Депутат  Совета народных депутатов города  Киржач

	6. Циглер Татьяна
          Викторовна
	Генеральный  директор  ООО «УК «Наш Дом»

	7. Наумов Андрей
           Валентинович
	Директор ООО «Монолит»

	8. Моренова Любовь Викторовна
	Консультант отдела по социальной и молодёжной политике

	9. Ловушкина  Валентина  Ивановна
	Консультант отдела по социальной и молодёжной политике

	10. Фомина Татьяна Алексеевна
	Консультант отдела по социальной и молодёжной политике

	11. Частова Наталья Владимировна
	Консультант отдела по социальной и молодёжной политике

	12. Васильев Сергей Анатольевич
	Директор МБУ «Спортивно-досуговый центр «Торпедо»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1) Утверждение перечня участников  дворовых территорий на 2022 год.
2) Рассмотрение, утверждение и согласование дизайн-проектов   благоустройства
дворовых территорий по муниципальной программе «Благоустройство территории города Киржач на 2018-2024 годы»  на 2022 год.
3) Утверждение перечня работ по благоустройству дворовых территорий в 2022 году.
1. Абрамова М.Г. предложила утвердить перечень дворовых территорий для благоустройства на 2022 год:
· г.Киржач, ул. Десантников, дом 11;
· г.Киржач, ул. Гайдара, дом 35;
· г.Киржач, мкр.Красный Октябрь,ул. Свердлова,  дом 12;
· г.Киржач, мкр.Красный Октябрь, ул. Калинина, дом 64.

 Членам комиссии предложено проголосовать за утверждение  перечня  дворовых территорий  для благоустройства  в  2022  году:
	за
	против
	воздержались

	12
	0
	0

Комиссия решила: утвердить предложенный для утверждения перечень дворовых территорий для  благоустройства на 2022 год.

2. Абрамова М.Г. предложила членам комиссии принять на рассмотрение дизайн-проекты по дворовым-территориям  для благоустройства в 2022 году.
Члены комиссии проекты рассмотрели. Возражений не имелось.
 Мошкова М.Н.  предложила  считать проекты согласованными.

Членам комиссии предложено проголосовать за данное решение:

	за
	против
	воздержались

	12
	0
	0

Комиссия решила: дизайн-проекты благоустройства дворовых территорий согласовать и утвердить.
3.    Мошкова М.Н. предложила перечень работ по дворовым территориям.
Минимальный перечень видов работ  с  долей софинансирования жителей  не менее  10 %  на основании общего собрания собственников МКД:
· Ремонт  дворовых проездов, тротуаров.
· Обеспечение  освещения дворовых территорий.
· Установка скамеек.
· Установка урн.
· Устройство экопарковок  (в случае потребности), ремонт имеющихся парковочных мест.

Абрамова М.Г. предложила  членам комиссии утвердить перечни работ:

	за
	против
	воздержались

	12
	0
	0

Комиссия решила: перечень работ  благоустройства	  дворовых  территорий утвердить.

Председатель совещания	_____________  	М.Г. Абрамова
Секретарь заседания	 _____________	О.М. Григорьева

Протокол подписан  « 26 »  июля  2021  года   в  11  часов  10  минут